Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO       /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, Secretaria de Serviços Públicos e Secretaria de

Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews melo, para que se realize o serviço de:

REALIZADA TODA A OBRA DE MANUTENÇÃO / CONSTRUÇÃO /

MELHORIA, DA PASSAGEM MOLHADA, LOCALIZADA NA RUA  NOVA

JOÃO PESSOA, NO DEMOSTENES VERAS.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao pedido dos moradores da localidade, solicito a

implementação de anilhas de concreto, estrutura completa, para melhoria

dessa passagem molhada, que no momento encontra-se totalmente destruída.

Inclusive, impedindo os ônibus coletivos de transitarem pela rota normal,

dificultando a vida dos moradores e causando um transtorno ao direito de ir e

vir dos moradores.

Com isto, solicito urgência neste pedido, visto o grande risco de os

condutores de veículos e os pedestre estão sendo exposto devido a falta de

manutenção da passagem molhada.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população dessas comunidades, garantindo a dignidade da pessoa

humana, maior conforto e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de maio de 2023

AUTOR

		2023-05-16T08:49:48-0300
	Vereador Mano do Som